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Rådet for byarkitektur - Oslo kommune 
 
Rådet for byarkitektur er et rådgivende organ for Byrådet og etatsdirektøren i Plan- og 
bygningsetaten i Oslo kommune. Rådet avgir uttalelser i saker av overordnet/prinsipiell karakter. 
Sakene forelegges av byrådet og etatsdirektøren. Rådet kan også på eget initiativ ta opp viktige 
enkeltsaker og temaer av overordnet /prinsipiell karakter i forhold til byens utvikling, form og 
utseende. Rådets uttalelser følger sakene i forhold til politisk behandling. 
 
NLA er representert ved Aaste Gulden Sakya og Jorleif Jørgenvåg som varamedlem i kommunestyrets 
valgperiode for 2020 – 2023. 
 
Rådet har hatt 11 møter totalt i 2021. Antall behandlede saker: 16 stk, antall orienteringssaker: 9 stk.  
I tillegg har det vært møter og befaringer i forbindelse med juryarbeidet til Oslo bys Arkitekturpris. 
 
OSLO BYS ARKITEKTURPRIS 
Oslo bys arkitekturpris skal hedre fremragende arkitektur i Oslo. Prisen omfatter ferdigstilte bygg 
siste år og ferdigstilte uteanlegg/landskapsprosjekter de siste 5 år. Prisen ble i 2021 utdelt for 19. 
gang. Vinneren var Deichmannske bibliotek i Bjørvika. De to andre prosjektene, som fikk diplom var 
Vinslottet på Hasle og Stasjonsallmenningen i Bjørvika.  
 
VIKTIGSTE SAKER  
Mange av sakene i året som gikk har omhandlet bytuviklings- og byggeprosjekter, hvor rådet er blitt 
bedt om å vurdere utnyttelse, fotavtrykk, høyder, utforming og hvordan foreslått bebyggelse  
oppleves i sammenheng med omgivelsene. Av de større sakene i Rådet i 2021 nevnes: 

• Småhusplanen 
• Høyhusstrategien 
• Gaustadalléen 34, Gaustad sykehusområde 
• Storbylegevakten ved Aker sykehus 
• Montebello terrasse – boligprosjekt innenfor småhusplanens virkeområde 
• Ny byarkitektstilling i Oslo kommune 

 
Av disse har saken om ny byarkitektstilling vært den rådet har brukt mest tid på. Her ble det avholdt 
flere møter, blant annet med Byarkitekten i Bergen, der hun delte sine tanker og erfaringer. Det siste 
møtet i denne saken var et møte med byråd for byutvikiling, Hanna Marcussen,  i februar 2022, hvor 
Rådet la frem sine synspunkter og anbefalinger.  
 
En interresant informasjonssak i rådet i året som gikk har vært PBEs nye satsing og på bevaring og 
ombruk av bygg i transformasjonsomårder: «Eksisterende og identitetsskapende bygg i 
transformasjonsområder – hvorfor og hvordan kan de integreres i nye byutviklingen?» 
 
Rådet har i 2021 tatt initiativ til følgende saker: Ombruk av kommunal bygningsmasse – Rådet har 
ønsket å få en diskusjon omkring hvordan Oslo kommune utnytter kommunal bygningsmasse som 
ikke er i bruk. Saken har vært oppe i 2 møter.  



Nytt av året er nytt reglement i ny kommunelov, som innebærer at Rådets møter nå er blitt åpne. 
Publikum har etter lovendringen rett til å være til stede i Rådsmøtene, men uten tale- og 
stemmerett. Møtene er etter ny lov ble innført lagt til rette for allmennhetens deltakelse på Teams.  
 
Jorleif Jørgenvåg og Aaste Gulden Sakya 
04.04.2022 
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